
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской муниципального образования 

Ленинградский район  

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2024 г.              №   393-осн                                 

   станица Крыловская   

 

Об организации работы с одаренными обучающимися 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

системного подхода в работе с одарёнными детьми, создания благоприятных 

условий для развития интеллектуальных, творческих и спортивных 

способностей обучающихся и формирования индивидуальных 

образовательных траекторий, организационно - методического обеспечения 

мероприятий по выявлению и поддержке высокомотивированных к учебным 

достижениям обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителя директора по УМР Горбач О.Ю., 

координатором организации работы с одаренными школьниками в 

2024–2025 учебном году. 

2. Назначить учителя английского языка Радькову М.В. руководителем 

школьного научного общества обучающихся (далее – ШНОО) в 2024 – 

2025 учебном году. 

3. Руководителю школьного научного общества Радьковой М.В.: 

- сформировать списки участников ШНОО на 2024 – 2025 учебный год; 

- предоставить к утверждению план деятельности ШНОО на 2024-2025 

учебный год. 

4. Утвердить план деятельности по работе с одаренными школьниками на 

2024 – 2025 учебный год (приложение 1). 

5. Руководителям школьных методических объединений (Голайдо Н.П., 

Родниной О.А., Волковой Н.И.): 

- предусмотреть в планах деятельности на 2024-2025 учебный год 

вопросы, касающиеся работы с одаренными школьниками. 

6. Обеспечить индивидуальное педагогическое сопровождение 

обучающихся, склонных к интеллектуальному труду учителями - 

предметниками. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Горбач О.Ю. 

 

Директор МБОУ СОШ №4               О.Г. Науменко 

Проект подготовил и внес 

ЗУМР             О.Ю. Горбач 

 



 

С приказом ознакомлены: 
 

Фамилия, имя, отчество Подпись 

Афоненкова Ольга Алексеевна  

Богомолова Наталья Вячеславовна 

 

Бугаева Диана Юрьевна 
 

Волкова Наталья Ивановна  

Евдокимов Виталий Витальевич 

 

Дубина Татьяна Владимировна 

 
Роднина Ольга Анатольевна  

Радькова Мария Владимировна  

Голайдо Надежда Петровна 
 

Кузько Владислав Олегович  

Каграманян Эвелина Эдуардовна 

 

Кантур Светлана Николаевна 

 
Пахомова Ольга Александровна  

Соловьева Елена Николаевна 
 

Толстая Любовь Сергеевна 

 

Шишонок Лилия Васильевна 

 
Шпак Наталия Николаевна  

Шмакова Наталья Юрьевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБОУ СОШ №4 

от 30.08.2024  г. № 393-осн 

 

 

План деятельности по работе с одаренными школьниками 

на 2024 – 2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Анализ работы с одаренными 

обучающимися школы, результаты 

участия в различных конкурсах, 

олимпиадах, смотрах, соревнованиях. 

август Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н. 

2.  Корректировка банка данных 

«Одарённые дети». 

сентябрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., Зам. 

директора по ВР 

Радченко Т.Н., 

руководитель ШНОО 

Радькова М.В. 

3.  Изучение интересов и склонностей 

обучающихся: уточнение критериев 

всех видов одаренности. 

сентябрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

педагог-психолог 

Литвиненко А.А., 

учителя-предметники 

4.  Составление индивидуальных планов 

работы с одарёнными детьми. 

сентябрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н.,  

учителя- предметники, 

кл. руководители 

5.  Общероссийская олимпиада 

школьников «Основы православной 

культуры» (школьный тур). 

Октябрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

учитель ОРКСЭ, ОПК  

6.  Общероссийская олимпиада 

школьников «Основы православной 

культуры» (муниципальный тур). 

Ноябрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

учитель ОРКСЭ, ОПК 

7.  Подготовка обучающихся к школьному 

и муниципальному этапам 

Всероссийской олимпиады школьников. 

по графику Учителя-предметники 

8.  Подбор заданий повышенного уровня 

сложности для одаренных детей. 

в течение года Учителя-предметники 

9.  Учёт достижений обучающихся в 

различных сферах учебной 

деятельности и дополнительного 

образования. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н.,  

кл. руководители 

10.  Участие в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

сентябрь-

октябрь 

Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 



учителя-предметники 

11.  Участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

ноябрь-декабрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

учителя-предметники 

12.  Анализ итогов Всероссийской 

олимпиады школьников. 

декабрь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

13.  Всероссийский конкурс «Живая 

классика». 

февраль - март Педагог-организатор 

Крылевская Н.С., учителя 

литературы 

14.  Школьный этап олимпиады для 

начальной школы  

Февраль Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

учителя-предметники 

15.  Муниципальный этап олимпиады для 

начальной школы 

Февраль Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

учителя-предметники 

16.  Кубанская олимпиада 

восьмиклассников. 

март Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

учителя-предметники 

17.  Участие во всероссийских игровых 

конкурсах, конференциях, олимпиадах 

по предметам, спортивных 

соревнованиях. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н., 

руководитель ШНОО 

Радькова М.В., 

учителя-предметники, 

кл.руководители 

18.  Мониторинг результативности работы с 

ОД. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

19.  Организация творческих отчетов, 

выставок, смотров. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н., 

руководитель ШНОО 

Радькова М.В., 

учителя-предметники, 

кл.руководители 

20.  Курирование кружковой работы: 

утверждение программ кружков; анализ 

кружковой работы; мониторинг 

посещения. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

21.  Работа спортивных секций, кружков. в течение года Педагоги ДО, 

руководители 

кружков, секций 

22.  Сбор и систематизация одаренными 

детьми методических материалов по 

работе. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю.,  

Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н., 

руководитель ШНОО 

Радькова М.В. 

23.  Обобщение опыта работы учителей, 

работающих с одаренными детьми 

апрель - май Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю., 

учителя-предметники 



24.  Итоги работы с ОД в 2024/2025 учебном 

году. Планирование работы на 

следующий год. 

июнь Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю 

25.  Ведение Портфолио. в течение года Кл. руководители 

26.  Участие одарённых детей в работе 

школьного самоуправления и детских 

общественных объединений. 

в течение года Зам. директора по ВР 

Радченко Т.Н., 

педагог-организатор 

Крылевская Н.С., 

советник директора по 

воспитанию Кузько В.О. 

27.  Участие в дистанционных олимпиадах 

различного уровня. 

в течение года Учителя-предметники 

28.  Организация обучающимися 

исследовательской и проектной 

деятельности. 

в течение года Учителя-предметники 

29.  Педагогическое сопровождение, 

консультирование родителей в 

вопросах индивидуальной одаренности 

детей 

в течение года Педагог-психолог 

Литвиненко А.А., 

учителя-предметники, кл. 

руководители 

30.  Тематические родительские собрания. в течение года Администрация школы, 

кл. руководители 

31.  Обучающие семинары для педагогов 

школы по вопросам работы с 

одаренными детьми. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

32.  Обеспечение участия педагогов в 

вебинарах, дистанционных курсах по 

выявлению, сопровождению и развитию 

одаренных детей 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

33.  Обеспечение повышения 

профессиональной компетентности 

педагогов-психологов в вопросах 

диагностики вида одаренности, наличия 

и уровня сформированности 

способностей к интеллектуальной, 

творческой, технической, 

коммуникативной, двигательной 

деятельности и сопровождения их 

развития. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

34.  Внедрение проблемно-

исследовательских, проектных и 

модульных методов обучения, развивая 

непрерывно у учащихся творческое и 

исследовательское мышление. 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

35.  Размещение на школьном сайте 

материалов по работе с одаренными 

детьми. Наполнение страницы 

«Одарённые дети». 

в течение года Зам. директора по УМР 

Горбач О.Ю. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4      О.Г. Науменко 


		2025-04-04T01:06:11+0300
	Науменко Ольга Геннадиевна




